

Justitiedepartementet
Ju2024/01778

Yttrande

Stockholm 2024-11-18

Ökat informationsutbyte mellan myndigheter – Behov och föreslagna förändringar (SOU 2024:63)

I ett yttrande vill Svensk Försäkring framföra följande synpunkter på delbetänkandet *Ökat informationsutbyte mellan myndigheter – Behov och föreslagna förändringar (SOU 2024:63)*.

Det finns som utredaren konstaterar ett generellt och mycket omfattande behov av förbättrade möjligheter till informationsutbyte mellan myndigheter. Svensk Försäkring välkomnar därför utredarens olika förslag för att öka informationsutbytet mellan myndigheter. Tyvärr noterar vi dock samtidigt att utredaren över huvud taget inte har beaktat att också privata aktörer har ett behov av uppgifter från myndigheter, regioner och kommuner. Även försäkringsbranschen påverkas på olika sätt av brottsutvecklingen och den ökade förekomsten av fusk och andra felaktigheter, och vi är särskilt bekymrade över att våra välfärdssystem utnyttjas i allt större utsträckning. De statliga utredningar som hittills har tillsatts för att lämna förslag på ett utökat informationsutbyte har inte alls berört försäkringsbranschens roll i exempelvis välfärdssystemet trots att kollektivavtalade och privata försäkringar faktiskt kompletterar den allmänna socialförsäkringen inom flera områden. Det har Svensk Försäkring påtalat i flertal yttranden till Regeringskansliet. Avsaknaden av sådana utredningar är ytterst olycklig eftersom också felaktiga försäkringsersättningar är en del av den kriminella ekonomin och således används av den organiserade brottsligheten för att bland annat finansiera annan brottslighet.

Något samlat grepp för att öka informationsflödet till berörda privata aktörer har än så länge inte tagits av regeringen. Svensk Försäkring vill därför igen påtala att det omgående bör tillsättas en utredning som lämnar förslag på hur ett informationsutbyte mellan försäkringsbranschen och berörda offentliga aktörer ska möjliggöras. Det är avgörande för att mer effektivt kunna bekämpa den organiserade brottsligheten och strypa den kriminella ekonomin.

Svensk Försäkring



Mats Galvenius

Svensk Försäkring



Ronja Wildenstam